
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 25/2020 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 14 października 2020 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na terenie niektórych rezerwatów przyrody 

zlokalizowanych na obszarze województwa łódzkiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8, 8b i 8c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Polskiemu Związkowi Łowieckiemu nakazuje się przeprowadzenie w terminie do 31 grudnia 2020 r. 

odstrzału sanitarnego dzików na obszarze: 

a) rezerwatu przyrody „Ostrowy” w powiecie kutnowskim w ilości 5 sztuk, 

b) rezerwatu przyrody „Ostrowy-Bażantarnia” w powiecie kutnowskim w ilości 5 sztuk, 

c) rezerwatu przyrody „Perna” w powiecie kutnowskim w ilości 5 sztuk, 

d) rezerwatu przyrody „Dąbrowa Świetlista” w powiecie kutnowskim w ilości 5 sztuk, 

e) rezerwatu przyrody „Diabla Góra” w powiatach opoczyńskim i piotrkowskim w ilości 12 sztuk, 

f) rezerwatu przyrody „Mokry Las” w powiecie pajęczańskim w ilości 3 sztuk, 

g) rezerwatu przyrody „Lubiaszów” w powiecie piotrkowskim w ilości 15 sztuk, 

h) rezerwatu przyrody „Napoleonów” w powiecie poddębickim w ilości 2 sztuk, 

i) rezerwatu przyrody „Kopanicha” w powiecie skierniewickim w ilości 5 sztuk, 

j) rezerwatu przyrody „Ruda Chlebacz” w powiecie skierniewickim w ilości 5 sztuk, 

k) rezerwatu przyrody „Polana Siwica” w powiecie skierniewickim w ilości 10 sztuk, 

l) rezerwatu przyrody „Rzeki Rawka” w powiecie skierniewickim w ilości 4 sztuk, 

m) rezerwatu przyrody „Konewka” w powiecie tomaszowskim w ilości 5 sztuk, 

n) rezerwatu przyrody „Spała” w powiecie tomaszowskim w ilości 5 sztuk, 

o) rezerwatu przyrody „Żądłowice” w powiecie tomaszowskim w ilości 5 sztuk, 

p) rezerwatu przyrody „Kruszewiec” w powiecie tomaszowskim w ilości 10 sztuk, 

q) rezerwatu przyrody „Jeleń” w powiecie tomaszowskim w ilości 2 sztuk, 

r) rezerwatu przyrody „Twarda” w powiecie tomaszowskim w ilości 2 sztuk, 

s) rezerwatu przyrody „Hołda” w powiecie wieluńskim w ilości 7 sztuk, 

t) rezerwatu przyrody „Lasek Kurowski” w powiecie wieluńskim w ilości 4 sztuk, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 października 2020 r.

Poz. 5439



u) rezerwatu przyrody „Dąbrowa Grotnicka” w powiecie zgierskim w ilości 10 sztuk. 

§ 2. Dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich w rezerwatach przyrody wymienionych w § 1 

nakazuje się: 

1) niezwłoczne dostarczanie przez myśliwych dzików odstrzelonych w rezerwatach przyrody położonych na 

terenach wymienionych w części I (obszar ochronny), II (obszar objęty ograniczeniami) i III (obszar 

zagrożenia) załącznika do decyzji wykonawczej Komisji 2014/709/UE z dnia 9 października 2014 r. 

w sprawie środków kontroli w zakresie zdrowia zwierząt w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń 

w niektórych państwach członkowskich i uchylającej decyzję wykonawczą 2014/178/UE (Dz. Urz. UE L 

295 z 11.10.2014, str. 63-78, z późn. zm.), zgodnie z krajowymi restrykcjami związanymi ze zwalczaniem 

pomoru afrykańskiego świń, do miejsc wskazanych przez właściwego terytorialnie powiatowego lekarza 

weterynarii, w celu pobrania próbek do badania laboratoryjnego w kierunku afrykańskiego pomoru świń 

i przetrzymania ich w tym miejscu do czasu uzyskania wyniku badania laboratoryjnego; 

2) zgłaszanie właściwemu terytorialnie powiatowemu lekarzowi weterynarii dokonania odstrzału sanitarnego 

na obszarze innym niż wymieniony w pkt 1; 

3) zagospodarowanie tusz odstrzelonych dzików pozyskanych na terenach wymienionych w pkt 1, u których 

uzyskano ujemny wynik badania laboratoryjnego w kierunku afrykańskiego pomoru świń, poprzez 

przeznaczenie ich do produkcji mięsa na użytek własny myśliwego lub utylizację, oraz utylizację tusz 

dzików, u których uzyskano dodatni wynik badania laboratoryjnego w kierunku afrykańskiego pomoru 

świń; 

4) Na obszarze wolnym od afrykańskiego pomoru świń, tj. na obszarze innym niż wymieniony w pkt 1, 

dopuszcza się zagospodarowanie tusz odstrzelonych dzików poprzez przeznaczenie ich do produkcji mięsa 

na użytek własny myśliwego, wprowadzenie ich do obrotu lub utylizację. 

§ 3. Zakazuje się wywożenia tusz i narogów pozyskanych z dzików odstrzelonych w rezerwatach przyrody 

położonych w obszarze objętym ograniczeniami lub obszarze zagrożenia poza te obszary. 

§ 4. Dopuszcza się wywożenie tusz i narogów pozyskanych z dzików odstrzelonych w rezerwatach 

przyrody położonych na obszarze ochronnym poza ten obszar po uzyskaniu ujemnego wyniku badania 

laboratoryjnego w kierunku afrykańskiego pomoru świń. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie powiatów: kutnowskiego, opoczyńskiego, pajęczańskiego, piotrkowskiego, poddębickiego, 

skierniewickiego, tomaszowskiego, wieluńskiego oraz zgierskiego. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

z up. Wojewody Łódzkiego 

 

 

Karol Młynarczyk 

I Wicewojewoda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5439


		2020-10-14T13:17:36+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




